Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081900084

84

Nº 157, quinta-feira, 19 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EDITAL Nº 53, DE 17 DE AGOSTO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
007/2021, publicado no D.O.U. em 15/07/2021 e no Correio de Sergipe em 16/07/2021,
conforme informações que seguem:

. Departamento de Fo n o a u d i o l o g i a / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.021698/2021-91

. Disciplina Fonoaudiologia Básica, Anatomofisiologia dos Órgãos
Fonoarticulatários e audição, Clínica da Voz, Voz, Prática Clínica
em Fonoaudiologia, Estágio em Fonoaudiologia na Saúde
Coletiva I e II

. Resultado Final 1º LUGAR: MARGARETH SOUZA ANDRADE - 57,56
2º LUGAR: NATHÁLIA MONTEIRO SANTOS - 56,28

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL Nº 52, DE 17 DE AGOSTO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
006/2021, publicado no D.O.U. em 01/07/2021, e no Correio de Sergipe em 01/07/2021,
conforme informações que seguem:

. Departamento Fisioterapia / Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho

. Processo 23113.020063/2021-04

. Matéria de Ensino II e III ciclos de fisioterapia

. Disciplina Introdução à fisioterapia; bases morfofuncionais orientadas ao
estudo da função e disfunção do movimento humano; saúde e
funcionalidade; saúde do trabalhador e funcionalidade; estudo
da função e disfunção do movimento humano I e II; habilidades
e atitudes em fisioterapia I; prática de ensino na comunidade
II

. Resultado Final 1º LUGAR: ANDRÉA COSTA DE OLIVEIRA - 66,56
2º LUGAR: MARCOS RAPHAEL PEREIRA MONTEIRO - 50,36

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021 - UASG 154050

Nº Processo: 23113017551202125. Objeto: Registro de preço para aquisição de material
elétrico e de manutenção para atender as necessidades da Universidade Federal de
Sergipe.. Total de Itens Licitados: 32. Edital: 19/08/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,, Bairro Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE
ou https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00034-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 19/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
01/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AILTON BATISTA ANDRADE JUNIOR
Assistente em Administração

(SIASGnet - 18/08/2021) 154050-15267-2021NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2021 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Número do Contrato: 150/2016.
Nº Processo: 00000.000685/2016-00.
Pregão. Nº 16/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
04.552.404/0001-49 - ADCON - ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI. Objeto:
Repactuação de preços em razão da cct sethac-vr 2021/2021. Vigência: 08/11/2016 a
08/11/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.595.036,35. Data de Assinatura:
03/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/08/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021 - UASG 154051

Nº Processo: 912636/2021-57. Objeto: SRP - Aquisição de material de laboratório. Total de
Itens Licitados: 285. Edital: 19/08/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria, - Viçosa/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00051-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 19/08/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/08/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/08/2021) 154051-15268-2021NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021 - UASG 154051

Nº Processo: 912148/2021-40. Objeto: Aquisição de Cimento, tipo Portland.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 19/08/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria, - Viçosa/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00048-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 19/08/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/08/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JULIO ANDERSON DOMINGOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/08/2021) 154051-15268-2021NE800000

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2020, ao Convênio Nº 902191/2020. Convenentes:
Concedente: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO RIO DE JANEIRO, , Unidade Gestora: 154034,
Convenente: ASSOCIACAO PARA GESTAO E POLITICAS PUBLICAS, CNPJ nº 12308552000140.
P.I. 127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 1.000.000,00, Valor de Contrapartida: 0,00, Vigência:
22/10/2020 a 22/11/2021. Data de Assinatura: 30/07/2021. Assina: Pelo FUNDAC AO
UNIVERSIDADE DO RIO DE JANEIRO / THIAGO DA SILVA LIMA - Pró-Reitor de
Administração

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 46, DE 18 DE AGOSTO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO, no uso
de suas atribuições, tendo em vista a anuência da Administração Superior da Universidade
Federal Fluminense - UFF para aproveitamento de candidatos aprovados e não classificados
para as vagas oferecidas no concurso público para provimento de vagas em cargos de
Professor da Carreira do Magistério Superior daquela Universidade e com base no item 8.5
do Edital nº 107/2019, publicado no D.O.U de 20 de março de 2019, observada a ordem
de classificação homologada por meio do Edital de Homologação nº. 270/2019, publicado
no D.O.U. de 26 de agosto de 2019, torna público o nome dos candidatos aprovados e
classificados nos cargos abaixo-relacionados, a serem convocados, para fins de posse e
exercício nesta Universidade:

UFF - 17- Departamento de Patologia/MPT

. ÁREA DE CONHECIMENTO

. Patologia Geral, com ênfase em genética e patologia molecular

. CLAS. C A N D I DAT O

. 2º CARLOS FERNANDO ARAÚJO LIMA DE OLIVEIRA
Para aproveitamento no:
UNIRIO - Departamento de Genética e Biologia Molecular - DGBM

. ÁREA DE CONHECIMENTO

. Ciências da Saúde / Genética e Biologia Molecular
Os candidatos ao cargo de Professor do Magistério Superior convocados pelo

presente Edital deverão comparecer no dia 31/08/2021 às 9hs, na Pró-Reitoria de Gestão
de Pessoas/PROGEPE da UNIRIO - Avenida Presidente Vargas, 446, 21º andar para:

1. Entrega dos documentos: documentos (Anexo I);
2. Realização do exame admissional: exames clínicos (Anexo II);
3. Assinatura de declaração de opção por ser aproveitado pela UNIRIO
Os candidatos deverão apresentar no Setor de Perícia em Saúde, no momento

do exame admissional, todos os exames clínicos solicitados conforme Anexo II.
Estará automaticamente eliminado do processo seletivo o candidato que não

comparecer no dia e no horário agendado para entrega dos documentos e realização do
exame admissional, bem como se não comparecer ao reagendamento do Setor de Perícia
em Saúde, quando for o caso.

Em caso de dúvidas os candidatos poderão entrar em contato pelo endereço
eletrônico progepe.concursos@unirio.br

RICARDO SILVA CARDOSO

ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA
Atenção: Todas as cópias dos documentos deverão ser apresentadas, na ordem

abaixo relacionada, uma em cada folha por tipo de documento, com o original, não sendo
necessário trazer cópia autenticada.

.VISTO PARA TRABALHO NO BRASIL (Exclusivo para candidatos estrangeiros);

.1 CÓPIA FRENTE E VERSO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE;

.1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO REGISTRO NACIONAL DE ESTRANGEIRO (Exclusivo
para candidatos estrangeiros)

.1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO PASSAPORTE (Exclusivo para candidatos
estrangeiros)

.1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO CPF e COMPROVANTE DE SITUAÇÃO CADASTRAL
NO CPF, IMPRESSO DO SITE DA RECEITA FEDERAL COM VALIDADE DE NO MÁXIMO 30
DIAS;

.1 CÓPIA FRENTE E VERSO DA INSCRIÇÃO NO PIS OU NO PASEP; OBS: Não será
aceito o NIT (Número de Identificação do Trabalhador)

.1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO TÍTULO DE ELEITOR;

.1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA
ELEIÇÃO - 1º e 2º TURNOS (ONDE TENHA HAVIDO);

.1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO CERTIFICADO RESERVISTA (SE HOMEM)

.1 CÓPIA FRENTE E VERSO DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU DE CASAMENTO.
OBS: SE DIVORCIADO, APRESENTAR CERTIDÃO DE AVERBAÇÃO DO MESMO.

.1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO REGISTRO EM ÓRGÃO DE CLASSE MAIS O
PAGAMEMENTO DA ANUIDADE;

. 2 CÓPIAS FRENTE E VERSO DO COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (CONTAS DE
LUZ, ÁGUA, TELEFONE OU GÁS) EM NOME DO SERVIDOR;

.1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO DIPLOMA DE ESCOLARIDADE CONFORME EXIGIDO
NO EDITAL; (Diplomas expedidos por instituições estrangeiras de educação superior e
pesquisa devem constar como revalidados no Brasil)

.1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO COMPROVANTE DE CONTA CORRENTE E CONTA
SALÁRIO, EM UMA DAS SEGUINTES INSTITUIÇÕES BANCÁRIAS: BANCO DO BRASIL,
BANCOOB, BANRISUL, BRADESCO, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, ITAÚ, SANTANDER,
SICREDI, BANESE, CECOOPES OU AGIPLAN;

.1 CÓPIA FRENTE E VERSO DO RG OU CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CPF DE
CADA UM DOS DEPENDENTES (pais, filhos, enteados, padrasto, madrasta ou qualquer
parente que tenha dependência econômica do servidor comprovada);

.1 FOTO 3X4

.DATA DO 1º EMPREGO

. DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS - Se possui acumulação lícita de
Emprego Público (total máximo de 60 horas semanais***), apresentar Declaração do
Departamento de Recursos Humanos da outra Instituição, constando carga horária semanal
e horário discriminado.

***Conforme OFÍCIO-CIRCULAR SEI nº 1/2019/CGCAR
ASSES/CGCAR/DESEN/SGP/SEDGG-ME, será analisado, além da inexistência de
sobreposição de horários, a ausência de prejuízo à carga horária e as atividades

exercidas em cada um dos cargos ou empregos públicos, bem como será avaliado se o
intervalo entre as jornadas é suficiente para percorrer a distância que os separam,
respeitando o intervalo de repouso entre as jornadas.

ANEXO II
RELAÇÃO DOS EXAMES CLÍNICOS
1) Exames a serem realizados para todos os cargos, ambos os sexos e todas as

idades:
VALIDADE ATÉ 3 meses.
Hemograma Completo;
Glicemia;
Colesterol total e fracional;
Triglicerídeos;
AST (Transaminase Glutâmica Oxalacética - TGO);
ALT (Transaminase Glutâmica Pirúvica - TGP);
Creatinina;
Urina EAS;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
walla
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-19T03:02:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial